Tunc Dei beneplacitum in humanis impletur actibus, cum corda principum ad hoc conspicimus viribus totis intendere, ut cultus divini nominis dilatetur, et iniuncti fidei catholicae conterantur. Unde nos qui quorumlibet pia desideria quadam mansueticitudinis adjuvare tenemur, tanto ad conceptorum executionem eos volumus diligenter adhorta-

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum fas sit præfatum monasterium et loca ei subdita temere perturbare, aut eorum possessiones auferre, aut ablata tenere retinere, minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia integre conserventur corum, pro quorum gubernatione ac sustentatione concessa sunt, usibus omnimodis profutura, salvo sedis apostolicæ auctoritate et Cluniacensis monasterii ad quod spiritualiter spectat debita reverentia. Si qua igitur in futurum ecclesiastica sacerdotalis persona, hanc nostræ constitutionis paginam sciens, contra eam temere venire tentaverit, etc.

CLVI.

Mauritio episcopo Parisensi hoc privilegium asserit, ut quotiescumque decanatus vacaverit, redditum ejus percipiat.

[*THEODORI Pænitentiale, II, 640.*]

CLEMENS MAURITIO Parisiensi episcopo.

Ex quodam scripto authenticò exhibito nobis didicimus, quod, cum causa quæ inter te et canonicos Ecclesiæ tuæ super redditibus decanatus, dum vacaret, percipiendis, emerserat, venerabili fratri nostro Remensi archiepiscopo sanctæ Sabinae cardinali, tunc Senonensi archiepiscopo a felicis recordationis Alexandro papa prædecessore nostro commissa fuisse, decanus, et cantor, et quamplures canonici ejusdem Ecclesiæ infra diem tibi et canonicis ab ipso archiepiscopo assignatam in domo tua nova eadem præsente archiepiscopo converunt, et se causæ illi renuntiasse penitus, et in tuæ voluntatis arbitrio posuisse, ac omnes alias canonicos in pleno capitulo communiter fecisse, id ipsum coram sæpedicto archiepiscopo sunt confessi-